
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

- f f . t t -AM* № W 
г. Сосновка 

Об организации мероприятий по подготовке к проведению 
открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения 

в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, 
расположенных на территории Сосновского городского поселения 

Вятскополянского района Кировской области 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Федеральным законом №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 
Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской 
области и в связи с необходимостью обеспечения эффективного 
использования имущества, находящегося в муниципальной собственности на 
условиях концессионных соглашений и повышения качества услуг 
предоставляемых потребителям, администрация Сосновского городского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести инвентаризацию объектов муниципального имущества, 
образующих систему водоснабжения и водоотведения муниципального 
образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района 
Кировской области с составлением акта их технического состояния. 
Срок - до 31 января 2024 года. 

2. Утвердить перечень объектов водоснабжения и водоотведения, 
расположенных на территории Сосновского городского поселения 
Вятскополянского района Кировской области, в отношении которых 
планируется заключение концессионного соглашения и разместить его на 
официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а 
также на официальном сайте муниципального образования Сосновское 



городское поселение Вятскополянского района Кировской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Срок - до 1 февраля 2024 года. 

3. Определить ориентировочную сметную стоимость вложений, 
необходимых для реконструкции объектов водоснабжения и водоотведения, 
передаваемых по концессионному соглашению. 
Срок — до 15 марта 2024 года. 

4. Подготовить проект концессионного соглашения и конкурсную 
документацию в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, 
расположенных на территории Сосновского городского поселения 
Вятскополянского района Кировской области, в отношении которых 
планируется заключение концессионного соглашения. 
Срок - до 30 апреля 2024 года. 

5. Утвердить отдельным Постановлением администрации Сосновского 
городского поселения дату начала и порядок проведения открытого конкурса 
на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов 
водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории Сосновского 
городского поселения Вятскополянского района Кировской области. 
Срок - до 15 мая 2024 года. 

Глава администрации 
Сосновского городского поселения А.Ю. Абрамов 


